
 

那医発第 178 号  

令和 5 年 6 月 9 日 

施設長 各位 
                              那覇市医師会 
                               会  長 友利 博朗 
                               副 会 長 玉井 修 

 
第３回 相続・事業承継セミナーの開催について（お知らせ） 

 
平素より医師会事業へのご支援ご協力賜り感謝申し上げます。 

 沖縄県医師会を通じて「第３回 相続・事業承継セミナーの開催について（お知らせ）」が届き
ましたのでご案内申し上げます。 
 また、関係文書は当会ホームページ（新着情報→【医療機関向け】各種情報提供）に掲載してお
ります。 
☆ 問合せ先（那覇市医師会 事務局：石垣・前泊 / 電話 098-868-7579） 
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・記・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

沖医発第 398号 

令和 5年 6月 8日 

地区医師会担当理事 殿 

沖縄県医師会 

理事 稲冨 仁 

（公印省略） 

 

第３回 相続・事業承継セミナーの開催について（お知らせ） 

 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、本会では、別添の通り、令和 5 年 6 月 28 日（水）19 時 30 分より、沖縄県医師

会及び沖縄県医師協同組合主催による「第 3 回 相続・事業承継セミナー」を開催することと

いたしました。今回のテーマは、少子高齢化・人口減少社会において地域のかかりつけ医機能

を維持する上で、大きな課題となっております。 

当該セミナーでは、贈与・相続税の税制改正について、具体的には医療業界特有の問題や有

効な対策・ポイントに関する内容となっております。ご参加をご希望される場合には、別添の

参加申込書より、二次元コードもしくは FAX にて 6 月 26 日（月）までにお申し込みいた

だきますようよろしくお願いいたします。当セミナーは、現地参加及びオンライン参加のハイ

ブリッド形式で行います。 

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知いただきますとともに、貴管下関

係機関に対する周知方についてご高配下さいますようよろしくお願い申し上げます。 

なお、「第 3 回 相続・事業承継セミナー」のご案内資料については、本会文書映像データ管

理システムにも掲載しておりますことを申し添えます。 

 

 

ご案内 

沖縄県医師会保険課:平良、比嘉 
TEL:098-888-0087 
FAX:098-888-0089 


